ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Av. Pres. Juscelino Kubitscheck, 1962, Floresta do Araguaia – PA,  CE P :  68. 543 - 000

E - mai l :  atendimento@florestadoaraguaia. pa. gov. br.  f one:  ( 94)  9  98197 9476.

1

SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021.

CONTRATO N° 011/2021

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO 011/2021,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORESTA DO ARAGUAIA E A EMPRESA K G CARDOSO
ROSA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA, neste ato
denominado CONTRATANTE, localizado na AV.JK Nº1962, CENTRO DE
FLORESTA DO ARAGUAIA –PA, CEP: 68.543-000, inscrito no CNPJ (MF) sob
o nº 01.613.338/0001-81, representado pela Sra. MAJORRI CERQUEIRA DA
S.AQUINO SANTIAGO, PREFEITA MUNICIPAL, residente na AV. 15 DE
NOVEMBRO N 1960,CENTRO DE FLORESTA DO ARAGUAIA –PA, portadora
do CPF nº 951.280.422-00 e a empresa K G CARDOSO ROSA LTDA, inscrita
no CNPJ(MF) CNPJ 22.168.551/0001-00, estabelecida na Travessa Apinagés,
nº 1342, Batista Campos, Belém-PA, CEP 66033-333, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. KAMILLA
GOMES CARDOSO ROSA,  residente na Av. Potiguar, s/nº, Parque dos
Carajás II, Brasil, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, portadora do CPF
043.197.391-16, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de execução e
vigência do contrato nº 011/2021, por 90 (noventa) dias, nos termo do art. 57,
§1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

O prazo de execução será 29 de novembro de 2022 a 27 de fevereiro de 2023.
O prazo de vigência será de 24 de dezembro de 2022 a 24 de março de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dispõe o parágrafo único
do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Av. Pres. Juscelino Kubitscheck, 1962, Floresta do Araguaia – PA,  CE P :  68. 543 - 000

E - mai l :  atendimento@florestadoaraguaia. pa. gov. br.  f one:  ( 94)  9  98197 9476.

2

presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias
de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

FLORESTA DO ARAGUAIA - PA, 22 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
    CNPJ(MF) 01.613.338/0001-81

    CONTRATANTE

        K G CARDOSO ROSA LTDA

    CNPJ 22.168.551/0001-00

    CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1._______________________________

2._______________________________

		2022-11-22T10:08:41-0300
	KAMILLA GOMES CARDOSO ROSA:04319739116
	I am the author of this document

		2022-11-22T10:08:56-0300
	K G CARDOSO ROSA LTDA:22168551000100
	I am the author of this document

		2022-11-22T10:16:57-0300
	MAJORRI CERQUEIRA DA SILVA AQUINO SANTIAGO:95128042200

		2022-11-22T10:17:13-0300
	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA:01613338000181